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Приложение 1 
к Порядку

(форма)

УТВЕРЖДАЮ

(наименование должности лица 
утверждавицега' д

(подпись) (расшифровка подписи) 

« 01 » 01 20 14

План финансово-хозяйственной деятельности 
на 2014
финансовый год (финансовый год и плановый период), 

на который представлены содержащиеся в документе сведения

от « 01___»___января_______________ 20_14__г.

Наименование учреждения
Наименования подразделения (в случае составления Плана)

Наименования органа, осуществляющего функции и 
полномочия учредителя

Адрес фактического местонахождения учреждения 

Идентификационный номер налогоплательщика (ИНН)

муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Покровский детский сад общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением деятельности по физическому 
развитию детей «Колокольчик»
Отдел образования администрации Покровского района 
Орловской области

303170 Орловская область,Покровский район,п.Покровское 
ул.50 лет Октября д.13

5721000895

Код причины постановки на учет (КПП) 

Единица измерения: руб.

572101001 

Код по ОКЕИ
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Код по ОКВ

I. Сведения о деятельности и общей балансовой стоимости государственного имущества учреждения (подразделения)

1.1. Цели деятельности учреждения (подразделения) в соответствии с федеральными законами, иными нормативными правовыми 
актами и уставом учреждения положением подразделения):формирование общей культуры личности воспитанников на основе 
усвоения обязательного минимума содержание общеобразовательных программ, адаптация воспитанников к жизни в обществе, 
воспитание с учетом возрастных категорий детей гражданственности, трудолюбия уважения к правам и свободам человека, любви 
к окружающей природе, Родине, семье.
1.2. Виды деятельности учреждения (подразделения), относящиеся к его основным видам деятельности в соответствии с уставом 
учреждения (положением подразделения): осуществление образовательного процесса реализуется в процессе разнообразных видов 
детской деятельности: игровой, учебной, художественной, двигательной, элементарно- трудовой.
1.3. Перечень услуг '(работ), относящихся в соответствии с уставом (положением подраздёления) к основным видам 
деятельности учреждения (подразделения), предоставление которых для граждан и юридических лиц осуществляется за плату:
1.4. Общая балансовая стоимость недвижимого государственного имущества на дату составления Плана (в разрезе стоимости 
имущества, закрепленного собственником имущества за учреждением на праве оперативного управления; приобретенного 
учреждением (подразделением) за счет выделенных собственником имущества учреждения средств; приобретенного учреждением 
(подразделением) за счет доходов, полученных от иной приносящей доход деятельности):
1.5. Общая балансовая стоимость движимого государственного имущества на дату составления Плана, в том числе балансовая 
стоимость особо ценного движимого имущества:

II. Показатели финансового состояния учреждения (подразделения)
на __31.12.2013__________________________________________________________

последняя отчетная дата, предшествующая дате составления Плана

Наименование показателя Сумма, тыс. руб.
Нефинансовые активы, всего: 11108.6
из них:
недвижимое имущество, всего:

9913.8

в том числе: 
остаточная стоимость

4513.9

особо ценное движимое имущество, 
всего

1194 . 7

в том числе: 
остаточная стоимость

253.8

Финансовые активы, всего:
из них:
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дебиторская задолженность по доходам
дебиторская задолженность по расходам
Обязательства, всего:
из них:
просроченная кредиторская задолженность

III. Показатели по поступлениям и выплатам учреждения (подразделения)

Наименование Всег В том числе I В том числе II В том числе III В том числе IV В том числе
показателя о по по кв . по по КВ . по по кв . по по кв . по по

лицевы счета лицевы счетам лице в счета лицевы счетам лицевым счетам,
м м, м г ым м, м г счетам, открытым

счетам откры счетам открыт счета откры счетам открыт открытым в кре
тым г ым м, тым г ым в дитных

открыт в открыт в кре откры в открыт в кре органах, органи
ым в кре ым в дитных тым в кре ым в дитных осущест зациях
органа дит ны органа органи орган дит ны органа органи вляющих

х, X X, - ах, X X, - ведение
осущес орган осущес зациях осуще орган осущес зациях лицевых

т- и- т- ст- и- т- счетов
вляющи зация вляющи вляющ зация вляющи учрежден

X X X их X X ИЙ
ведени ведени веден ведени

е е ие е
лицевы лицевы лице в лицевы

X X ых X
счетов счетов счето счетов
учрежд учрежд в учрежд
ений ений учреж

дений
ений

Планируемый
остаток

средств на
начало

планируемого
года

Поступления, 6460 167 1591,7 1608 1591



всего: ,0 3,7
5

5 , 25 ,25

в том числе:
Субсидии на 
выполнение 

государствен 
ного задания

5555
,0

143
8,7
5

1381,7 
5

1373
,25

1361 
, 25

Целевые
субсидии

5, 0 5,0

Бюджетные
инвестиции
Поступления 
от оказания 
учреждением 
(подразделен 
ием) услуг 
(выполнения 
работ), 

предоставлен 
ие которых 
для граждан 

и
юридических 

лиц 
осуществляет 

ся на 
платной 
основе, 
всего

в том числе:

Поступления 
от иной 

приносящей 
доход 

деятельности 
, всего:

900,
0

235
,0

210, 0 230,
0

230,
0

в том числе:



Поступления
от

реализации 
ценных 
бумаг, 
всего:

Выплаты, 
всего:

4892
,з

167
3,7
5

1591,7
5

1608 
, 25

1591 
, 25

в том числе:
Оплата 

труда, всего
1610 
, 6

402 
, 65

402,65 402,
65

402,
65

начисления 
на выплаты 
по оплате 

труда

482,
8

120
,7

120, 7 120,
7

120,
7

оплата труда 
мест

1327 
, б

331 
, 9

331, 9 331,
9

331,
9

начисления 
по оплате 

труда

3937 
, 00

984
,25

984,25 984,
25

984,
25

прочие
выплаты

241,
00

241 
, 00

Услуги связи 38, 5 9,6
25

9, 625 9, 62 
5

9, 62 
5

Транспортные
услуги

Коммуналь ные 
услуги

213,
0

103
,0

46,0 38, 0 26, 0

Арендная 
плата за 

пользование 
имуществом
Услуги по 
содержанию 
имущества

101,
3

25,
325

25,325 25, 3 
25

25, 3 
25

Прочие
услуги

34,8 8,7 8,7 8,7 8,7

Прочие
расходы

5, 0 1,5 1,5 1,0 1,0

Пособия по
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социальной

помощи
населению

Приобретение
основных
средств

Приобретение 
нематериальн 
ых активов
Приобретение
материальных

запасов

1680
,0

430
,0

405, 0 425,
0

425,
0

Приобретение 
ценных бумаг

Прочие
расходы

Планируемый 
остаток 

средств на 
конец 

планируемого 
года

Справочно:
Объем 

публичных 
обязательств 

, всего

—-ч л Т,М.Сидякина А
ьЛиСгл/ ъРЕ .Л / .
(подпись) (расшифровка подписи)

Руководитель
учреждения
(подразделения)

Главный бухгалтер 
учреждения 
(подразделения)

С.В.Бурова 
(подпись) (расшифровка подписи)



Утверждаю

(наименование должности лица,утверждающего

наименование органа, осуществляющего фу 
полномочия учредителя учреждения

4 .
(подпись)
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СВЕДЕНИЯ ОБ ОПЕРАЦИЯХ С ЦЕЛЕВЫМИ СУБСИДИЯМИ,ПРЕДОСТАВЛЕННЫМИ УЧРЕЖДЕНИЮ НА 2014 Г.

форма по ОКУД

Дата
01 января 2014г.

Учреждение
(подразделение)

МБДОУ "Покровский детский сад общеразвивающего ви, по ОКПО 
вида с приоритетным осуществлением деятельности

по физическому развитию детей "Колокольчик" 

ИНН/КПП 5721000895/572101001

Наименование бюджета

Наименование 
органа,осуществляющего 
функции и полномочия

Наименование
органа, осуществляющего

Бюджет Покровского района

Дата
представления

предыдущих
Сведений

по ОКАЮ

Отдел финансов и налоговой политики 
администрации Покровского района

Глава по БК

Отде№21 Управления Федерального казначейства

КОДЫ
501016

23223626

54250551000

804


